
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1982 DEL 22/10/2021

OGGETTO: Liceo Classico "Medi-Livatino” di San Marco dei Cavoti Lavori di pulizia e assistenza
alla sistemazione degli arredi. Approvazione stato finale lavori. Liquidazione fattura n.
135FE/2021 alla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San
Marco dei C. (BN) P. IVA: 01781310626.

CIG: Z3B3317195

IL DIRIGENTE

VISTO:
• il decreto n. 27 del 02/07/2021: D.P. n. 288 del 17/12/2020 e D.P. n. 165 del 01/07/2021 - Conferimento
dell’incarico all'ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato e
dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

PREMESSO CHE:
• con determina n. 1810 del 28/09/2021, sono stati affidati i lavori in oggetto mediante trattativa con unico
operatore sul mercato elettronico della P.A. ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm.
e ii., alla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San Marco dei C. (BN) P. IVA:
01781310626, per un importo complessivo di € 4.261,97 oltre I.V.A. , come indicato nel seguente Quadro
Economico:
A) LAVORI   € 5.327,46

a.1 - ribasso offerto 20.00% € 1.065,49

a.2 - Restano netti per lavori   € 4.261,97

B) Somme a Disposizione dell’ Amm.ne      

b.1 - .V.A. 22.00% € 937,63

TOTALE COMPLESSIVO A + B   € 5.199,60

Economie da ribasso   € 1.299,90

• La spesa per l’intervento in oggetto, trova copertura sul capitolo 11981/2 prog. 2292/2019 relativo a mutuo
cassa DD.PP. posizione n. 4539680/01; devoluzione mutuo, diverso utilizzo autorizzato con nota della Cassa
DD.PP. Prot. n. 7990/2018 del 05/04/2018;

VISTO:
• che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità delle condizioni pattuite dalla ditta EUROPA
2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40, San Marco dei C. (BN);

• la regolarità contributiva che risulta dal Durc in corso di validità;



2

• che la spesa risulta regolarmente impegnata sul capitolo 11981/2 prog. 2292/2019 relativo a mutuo cassa
DD.PP. posizione n. 4539680/01; devoluzione mutuo per diverso utilizzo autorizzato con nota della Cassa
DD.PP. Prot. n. 7990/2018 del 05/04/2018;

• la fattura n. 135/FE del 07/10/2021 emessa dalla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n.
40, San Marco dei C. (BN), per il pagamento della rata di saldo dei lavori;

RITENUTO:
• che il credito dell’Appaltatore ammonta ad € 5.199,60 di cui € 4.261,97 per lavori ed € 937,63 per I.V.A. al
22.00%, può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

• di approvare la fattura n. 135FE/2021 alla ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40,
San Marco dei C. (BN) P. IVA: 01781310626, e di liquidare il credito di € 5.199,60 di cui € 4.261,97 per lavori
ed € 937,63 per I.V.A. al 22.00%;

DETERMINA

1. di approvare la fattura n. 70 del 08/10/2021, per l’importo di € 5.199,60 di cui € 4.261,97 per lavori
ed € 937,63 per I.V.A. al 22.00% in favore della ditta EUROPA 2001 MULTISERVICE srl via del Pozzo, n. 40,
San Marco dei C. (BN) P. IVA: 01781310626,;

2. di richiedere alla Cassa DD. PP. l’accredito di € 5.199,60 a valere sul mutuo posizione n. 4539680/00

3. di rinviare il pagamento a separato, successivo atto, ad avvenuto accredito della relativa somma da parte della
Cassa DD. PP.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


